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ESKELD
2017

I AKTIVET AFATSHKURTERA 21,983,236 33,233,497
1. - Aktivet monetare 2,008,779 632,877
>  Arka A1 151,999 638,079
>  Banka A2 1,856,780 (5,202)
2 -  Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
3 -  Aktivet te tjera financiare  afatshkurtera 19,974,457 32,600,620
>  Llogaria / Kerkesa te arketushme C1 -
>  Llogari /  Kerkesa te tjer ate arketushme C2 -
>  Tatim mbi fitimin C3 -
>  T v sh P -
>  Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Sh . Spjeg 13,052,744 25,353,087
> Instumenta te tjera  borxhi Reald L 4 -
> Investime te tjera  financiare  Kerkese Rimbursim TVSH jeSh . Spjeg 6,921,713 6,921,713
4 - Inventari -
>  Lendet e para D 1 -
>  Prodhimi ne proces, D 2 -
>  Produkte te gateshme D 3 -
>  Mallra per rrishitje D 4 -
>  Parapagesa per furnizime , shpenzime per tu shperndareD 5 -
>  Inventare  e te  etj ,   te tjera D 6 -
>  Tvsh  e ndertimit -
> Mallra te pa deklaruar ne vitin Ushtrimor 2013 D 7 -
5  -  Aktivet  biliogjike afatshkurtera -

Pasqyra Financiare  te Vitit

Shenime
tab

koresp
Periudha

Raportuse
Periudha

paraardheseA K T I V E TNr

5  -  Aktivet  biliogjike afatshkurtera -
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje E1 -
7 - Parapagime  dhe shpenzime  te shtyra E2 325,820

II  AKTIVET  AFATGJATA 63,502,622 66,883,657
1  - Investime  financiare afatgjata 20,231,331 20,231,331
> Pjesmarja te tjera te nj te kontr ( vetem P F ) Sh . Spjeg

>  Aksione e invest te tjera te pjesmarjes Sh . Spjeg

> Kerkesa te arketushme afatgjata Sh . Spjeg 20,231,331 20,231,331
2 - Aktivet Afatgjata  materiale 43,271,291 46,652,326
> Toka U -
> Ndertesa U 37,947,827 39,945,082
 > makineri e paisje U 1,351,187 1,688,984
> Mjete  trasporti U 934,672 1,168,340
>  Paisje  zyre  etj  etj U 3,037,605 3,849,921
>  Te  tjera  e ne  proces U -
3 - Aktivet Biologjike afatgjata Sh . Spjeg

4 - Aktivet afatgjata jo materiale Sh . Spjeg -
> Emri  I mire Sh . Spjeg

> Shpenzimet e zhvillimit Sh . Spjeg

> Aktive te tjera jo materiale Sh . Spjeg

5 - Kapitali aksioner I  pa paguar Sh . Spjeg

6 - Aktivet e tjera afat gjata . Sh . Spjeg

T O T A L I 85,485,858 100,117,155
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ESKELD
2017

I Detyrimet Afatshkurtera 12,635,809 12,327,873
1. - Derivatet Sh . Spjeg

2 - Huamarjet -
 > Huate dhe  obligacionet afatshkurtera L1 -
 >Kthimet/ Ripagesat e huave afatgjata Sh . Spjeg

> Bono te kovertushme Sh . Spjeg

3 - Huate e parapagimet 12,635,809 12,327,873
> Te pagushme ndaj furnitoreve M1 7,536,526 8,070,099
 >  Te pagushme ndaj punonjesve T 4,468,935 3,776,074
 >  Detyrime  per Sigurimet shoqerore T 377,542 292,882
> Detyrime Tatimore per  TAP - in T 5,850
> Detyrime Tatimore per  Tatimin mbi fitimin C  3 252,805 182,969
> Detyrime tatimore per T V SH P - -
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim Sh . Spjeg -
 >  Huara te tjera Sh . Spjeg

> Dividente per tu paguar Sh . Spjeg

>   Parapagimet  e arketimeve O -
L2 -

4 - Grantet  dhe te ardhura te shtyra Sh . Spjeg

5 - Provizionet Afatshkurtera Sh . Spjeg

II DETYRIMET   AFATGJATA 57,104,987 73,699,463

Pasqyra Financiare  te Vitit

Periudha
Raportuse

Periudha
ParaardheseDERIVATET DHE KAPITALINr Shenime

II DETYRIMET   AFATGJATA 57,104,987 73,699,463
 1 - Huate afatgjata Sh . Spjeg 57,104,987 73,699,463
> Hua , bono , dhe detyrime qeraje financiare - 57,104,987 73,699,463
>  Bono te kovertushme
2 - Huamarjet  te tjera afatgjata L  2
3  - Provizionet   Afatgjata Sh . Spjeg -
4 - Grantet  dhe te ardhura te shtyra Sh . Spjeg

TOTALI I  DETYRIMEVE  ( I +  II ) 69,740,795 86,027,336

III KAPITALI 15,745,063 14,089,817
1 - Aksione te pakices Pasq e # kap 100,000 100,000
2 - Kapitali I aksionereve te Shoq meme(P F te kons)Pasq e # kap

3- Kapitali aksioner Pasq e # kap

4 - Primi I Aksionit Pasq e # kap

5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) Pasq e # kap

  6  - Provizionet Pasq e # kap

7 - Rezervat Ligjore Pasq e # kap -
8 - Rezerva te tjera Pasq e # kap

9 - Fitime te pashperndara Pasq e # kap 13,989,818 12,586,092
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar Ardh e shpenz 1,655,245 1,403,725
11.- Te ardhura te regjistr avance Sh . Spjeg

85,485,858 100,117,155
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Esmeralda Muskaj

TOTALI I DETYRIMEVE  DHE KAPITALIT( I + II + III)



ESKELD
2017

 ( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )

A Te ARDHURTA  GJITHESEJ 23,460,000 25,312,000
1 > Shitje  NETO,ose  ME KOSTO NDERTIMORE P e Nder -
2 > Te ardhura    TE PERHASHTUARA TE SHITJES P e Nder -
3 > Te  ardhura nga  punimet e sherbimet me te trete P -
4 >  Te  ardhura  nga aktiviteti  baze  I shfrytezimit P 23,460,000 25,312,000
5 Te  ardhura  nga shitja e MALLRAVE P -
6 Te  ardhura  nga shitja e A A GJ Materiale  etj , ETJ  ETJ P -
7 Ndryshimi i gjendjes te prodhimit te vet(  +  vlera  ) -

B Kostot e prodhimit e te sherbimit 21,512,653 23,657,937
8 Ndryshimi i gjendjes te prodhimit te vet ( -  vlera  = kujdes ) -
9 Materiale te konsumuara S 3,039,020 4,617,744

10 Kostot e punes T 13,868,288 14,613,404
Pagat e personelit 11,880,661 12,522,201
Shpenzime  per Sigurimet shoqerore e shendetesore 1,987,627 2,091,203

11 Amortizimet e cvleresimet U 3,381,035 3,669,560
12 Dalje  A A GJ materiale me V K M U -
13 Shpen te tjera ………... , shpenz te per te shku ………… V 1,195,200 742,374
14 Te tjera  shpenzime te panjohura  ( specifikuar   ne tab V  ) V 29,110 14,855

C Fitimi ( humbja )  nga veprimtaria kryesore 1,947,347 1,654,063
15 Te ardhura e shpenz financ nga  njesite e kontrolluara

PASQYRA  E  TE  ARDHURAVE  DHE   SHPENZIMEVE

Periudha
paraardhese

Periudha
Raportuse

Referenca -
Nr llogarNr Pershkrimi I elementeve

15 Te ardhura e shpenz financ nga  njesite e kontrolluara
16 Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
17 Te ardhura e shpenzimet financiare -

17.1  Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata
17.2  Te ardhura e shpenzimet nga interesat
17.3 Fitime  ( humbje ) nga kurset e e kembimit
17.4  Te ardhura e shpenzime te tjera financiare -

D Totali I te ardhurave e shpenzimeve financiare -
18 Fitimi ( humbja ) para tatimit  (  C+ / -  D  ) 1,947,347 1,654,063
19 Shpenzime te panjohura ( sipas  B - 14 ) + tjera - format V 14,855
20 Humbje  te  mbartura -
21 Shpenzimet e tatimit  mbi fitimin 292,102 250,338
22 Fitimi  ( humbja  ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15 ) 1,655,245 1,403,725
23 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Administrator
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1 GJOBAT deklarime e vonesa - -

2 Aipermares
3 .......................................... -
4 ................................................... -
5 .................................... -

SHPENZIME TE PANJOHURA

5 .................................... -



-

1 FITIM  /  HUMBJA  E  VITIT 0 -

2 TE  ARDHURA  TE  TJERA  GJITHEPERFSHIRESE PER  VITIN 0 -
2.1 - Diferencat ( +/-)nga  perkthimi I monedhes ne  veprimtari te huaj

2.2 - Diferencat ( +/-)nga   rivleresimi I  Aktive  Afat  Gjata  materiale

2.3 - Diferencat ( +/-)nga  rivleresimi I Aktivev financiare te  mbajtur  per shitje

2.4 - Pjesa  e  te  ardhurave  gjitheperfshirese  nga  pjesmarjet

 2.5 - Totali  I  te  ardhurave  te  tjera  gjitheperfshirese

3  TOTALI  I  TE ARDHURAVE  GJITHEPERFSHIRESE PER  VITIN 0 -
4
7  TOTALI  I TE ARDHURAVE / HUMBJEVE  GJITHEPERF PER :

 7.1 - Pronaret e  njesise ekonomike  meme
 7.2 - Interesa  jo  kontrolluse

SHPENZIME TE PANJOHURA

1 0 0 -
-

 Periudha
paraardhese

PASQYRA  E TE  ARDHURAVE  GJITHEPERFSHIRESE

Nr Pershkrimi I elementeve
Refer- Nr

llogar
Periudha

Raportuse



ESKELD

2017

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 6,606,018 7,282,479

Mjetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet 23,460,000 25,312,000

M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve 14,979,184 17,204,923

M M te ardhura nga veprimtarite e tjera -

Tatime e taksa , dogane , tatime  e taxa, arketime te tjera ,TVSH 679,598 67,369

Te tjera tvsh e nd  , rrjedh neto  …….. e interesa neto 1,195,200 757,229

M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit

B Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 567,400

Parapagimi  I arketimeve  te  ndertimit  etj -

Blerja e Aktiveve afat gjata  materiale -

Te ardhura nga shitja e paisjeve , parapagim (567,400)

Interes I arketuar

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte

Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte
Periudha

Raportuse
Periudha

Paraardhese

Te ardhura nga shitja e paisjeve , parapagim (567,400)

Interes I arketuar

Divident I arketuar

M M Neto te perdorura  ne veprimtarite investuese

C  Fluksi monetar nga aktivitett financiare 5,230,115 (7,611,308)

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet afatgjata 5,230,115 (7,611,308)

pagesat e detyrimeve te qerase financiare - interesa -

Dividente te paguar -

M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja / renia Neto e mjeteve monetare 1,375,903 238,570

Mjete monetare ne fillim te periudhes  kontabel 632,877 394,307

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 2,008,779 632,877
Administrator
Esmeralda Muskaj



ESKELD

2017

NJE PASQYRE E PAKONSOLIDUAR

Nr Emertimi
KAPITALI

AKSIONER Primi I Aksionit PROVIGJIONET Rezerva Stat e ligj Fitimi I pashpernd T O T A L I

I Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 100,000 - - - 12,586,092 12,686,092

A Efekti I ndryshimit ne polit kontabel -

B Pozicioni I rregulluar 1,403,725 -

1 Fitimi Neto per periudhen Kontabel 1,403,725 1,403,725 1,403,725

2 Dividentet e paguar - -

3 Rritja e rezerves te kapitalit -

4 Emetimi I Aksioneve, fitime te mbartura -

II Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 100,000 - - - 13,989,817 14,089,817

1 Fitimi Neto per periudhen Kontabel 1,655,245 1,655,245

2 Dividentet e paguar

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

2 Dividentet e paguar

3 Emetimi I kapitalit Aksioner

4 Aksione te thesarit te riblera

III Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 100,000 - - - 15,645,062 15,745,062

Administrator
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sqarim ;
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte pjese e detyrueshme sipas S K K 2 .
Plotesimi I te dhenave ne kete pjese duhet te behet sipas kerkesave e struktures standarte
te percaktuara ne S K K 2  e konkretisht paragrafeve 49 - 55. radha e dhenies te shpjegimeve duhet te jete:

a- Informacion i pergjitheshm dhe politikat kontabel
b - Shenime qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasq financiare
c - Shenime te tjera shpjeguese .

A I Informacion i përgjithshëm

1      Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2      Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3      Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4      Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

        a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

        b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen  e aktivitetit te saj.

        c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

        d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

        e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

         f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

                - Parimin e paraqitjes me besnikeri

SHENIMET SHPJEGUSE

                - Parimin e paraqitjes me besnikeri
                - Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
                - Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
                - Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
                - Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
                - Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
                - Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politikat kontabël

     Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)

     Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

     Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

     Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

     Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike  ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

                - Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
                - Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
                - Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
     Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka

percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me  15 % ne vit.

Ne  analize SHIF PASQYRAT ANALITIKE TE LLOGARIVE  QE U PERGJIGJEN NGJARJEVE
E VEPRIMEVE KONTABEL  . ANALITIKISHT SIPAS  SHENIMEVE NE PASQYRAT FINANCIARE .

Administrator
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Shenimet Spjeguse
Per pasqyrtat financiare te Shoqerise (Njeseise)
Per Periudhen 01 Janar Deri ne 31 Dhjetor 2017

Shoqeria ESKELD
Data e krijimit 11/4/2008
Statusi i Shoqerise SHPK
Selia Vlore
Administratori Esmeralda Muskaj
Veprimtaria qe kryen Shkolle jo publike
Nipti K86607207N
Numri i te punesuarve 44.4

I - Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel
 A - Informacion i pergjirhshem
     Pasqyrat financiare te vitit ushtrimor 01 Janar deri ne 31 Dhjetor 2016  jane detajuar ne baze
 te standarteve kombetare te kontabilitetit dhe ligjit  9228 Date 29,04,2004 ''per Kontabilitetin
e pasqyrat Financiare ''

    Standartet Kombetare te kontabilitetit zbatohen per vitin e  katert  ne  Shqiperi

     Kjo Shoqeri eshte themeluar ne vitin   ......              .Ka riklasifikim te gjendjeve te vitit 2007 e te11/4/2008

B-Politikat Kontabel

Politikat kontabel te perdorura per vleresimin e te gjithe elementeve te pasqyrave per vitin 2015
Jane ato te percaktuara nestandatret kombetare te kontabilitetit Dhe ligjin  ''Per Kontabilitetin  e
Pasqyrat Financiate'' Nr   92280  Date 29,04,2004

     Keto Pasqyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit  te te drejta e detyrimene te konstatuara
(SKK  1  -  35  )
 Informacioni  i dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise ekonomike.
Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte leku shqiptare ,pa bere rrumbullakime

 - Ne Aktiv
1- Mjetet Monetare  jane pasqyra me vleren e drejte . Llogarit bankare gjendje ne 31,12,2016  Gjithsej

Nr Gjendje
me 31.12.16

1 28.0

2 1,852,863

3 -

4 -
S H U M A - - - (5,202)

Kursi I dates 31.12.2016 1

Leke  gjendje 31.12.2016 (5,202)
  2-   Arka ne leke
3- Aktive te tjera afat Shkutrta Gjitesej 638,079
 I - Kerkesa te arketushme
 -  Kliente

All Eur
4 Studente - 23,460,000 23,460,000 - -

7 - - - - - -

- 23,460,000 23,460,000 - -

Kerkes te tjra te arketushme jane

E U R O   -  LEKE

NR KLIENTET Celje e
31.12.2015

 Faturim
2016

Te TJERA

U S D

LEKE

EURO
Emertiimi I bankes

Likujdimie Detyrime
31.12.2016

TOTALI

Kerkes te tjra te arketushme jane
a) TE TJERA TE ARKET 0
b)
 4- Inventarei i mallrave SINTETIKE  - Ne analize  shif  INVENTARET



Nr Emertimi I mallraveNj mat sasia Kostua V R N
D1 0 0 0 0

D2 0

D3 0
-

D4 -

 D 6 -

-

Gjate vitit ushtrimor eshte perdorur metoda FIFO Dhe ne fund mallrat jene vleresuar me cmimet e hyrjes si
dhe shpenzimet e tjera  te blerjes te blerjes  si taksa .

 - Ne Pasiv
 1- Lista e furnitoreve te vitit 31,12,2014

Kase All Eur
1 UJESJELLESI 3600 0 0 3600

2 ALBTELECOM Sh.a. 6000 66000 72000 0

3 A&E Auditing 18000 0 0 18000

4 FJORTES SHPK 120820 0 0 120820

5 ANA 2001 175680 0 0 175680

6 United Colors Sh.p.k 240300 0 0 240300

7 Ermira Lukaj 267300 0 0 267300

8 ATLANTIK 3 276000 0 0 276000

Detyrime
31.12.2016

NR Likujdimie

SHUMA  E GJENDJES TE  LLOGARIVE  INVENTARIALE  ME V R N  ME 31.12.2013

Celje e
31.12.2015

Furnitoret  Faturim
2016

8 ATLANTIK 3 276000 0 0 276000

9 NEPTUN SHPK 396400 0 0 396400

10 D&T CATERING 480000 0 0 480000
11 Kem Color 563064 0 0 563064

12 EMKO SHPK 564480 0 0 564480

13 RAIMONDA CENO 815628 0 0 815628

14 BTL Italia 840600 0 840600 0

15 Bolena 1345852 0 0 1345852

16 Cez Shperndarje sh.a 1956375.2 1402946.22 1089919.22 2269402.2

17 GEMAKLER 321640 321640 0

18 Expo City 110810 110810

19 Copier Computer 18000 18000

20 Infosoft Office 9180 9180

21 BTN ELECTRONIKS 9984 9984

22 SALATAJ GJ 9700 9700

23 FST 592160 592160

24 BEOR Shpk 149520 149520

25 ELIT BGAZ 235200 235200

26 cena sha 113880 113880

27

28

29

30

31

32

33

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

8,070,099 3,039,020 - 3,572,593 - 7,536,526
2- Paga e punetoreve 4,468,935

S H U M A 8,070,099 3,039,020 - 3,572,593 - 7,536,526
2- Paga e punetoreve 4,468,935
3- Detyrime  per Sigurimet shoqerore 377,542
4- Detyrime Tatimore per  TAP - in
5- Detyrime Tatimore per  Tatimin mbi fitimin 252,805

S H U M A



6- Detyrime tatimore per T V SH -
7- Detyrime tatimore per tatimin ne burim -
8-  Huara te tjera 57,104,987
  -  Overdrafte -
  -  Huara bankare 57,104,987
9-   Parapagimet  e arketimeve 0

 - Te ardhurat e  Shpenzimet

   Jane njohur me vleren e drejte te shumes se arketushme ose te pagushme ne momentim e kryerjes se
transaksioneve te blerjes , sherbimeve apo  shitjes . Ato jane klasifikuar ne pasqyren  e te ardhurave
e shpenzimeve sipas narytes se tyre ekonomike

A Te ARDHURTA  GJITHESEJ 25,312,000
1 P  A SH 0
2 P  A SH 0
3 P  A SH 0
4 P  A SH 23,460,000
5 0
6 0
7 0

B 21,512,653
5
6 S 3,039,020
7 T 13,868,288

11,880,661

1,987,627
8 U 3,381,035
9 V 1,195,200

C 1,195,200
10 29,110

> Shitje  NETO,ose  ME KOSTO NDERTIMORE

Ndryshimi i gjendjes te prodhimit te vet(  +  vlera  )
Te  ardhura  nga shitja e A A GJ Materiale  etj , ETJ  ETJ
Te  ardhura  nga shitja e MALLRAVE
>  Te  ardhura  nga aktiviteti  baze  I shfrytezimit
> Te  ardhura nga  punimet e sherbimet me te trete
> Te ardhura    TE PERHASHTUARA TE SHITJES

Ndryshimi ne inventarin prod I gateshm e prodh proces
Kostot e prodhimit e te sherbimit

Amortizimet e cvleresimet
Shpenzime  per Sigurimet shoqerore e shendetesore
Pagat e personelit
Kostot e punes
Materiale te konsumuara

Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
Te ardhura e shpenz financ nga  njesite e kontrolluara
Fitimi ( humbja )  nga veprimtaria kryesore
Shpen te tjera ………... , shpenz te per te shku …………

10 29,110
11 0
12 0

0

29,110

0

0
D 0

14 1,947,347
V 0

15 292,102
16 1,655,245
17 0

 - Pasqyra e fluksit te parase  (Cash Flow)

Pasqyra e Fkuksit te parase eshte pregaritiur sipas metodes direkte

A 6,606,018

23,460,000

14,979,184

679,598
1,195,200

B 0

0

M M te ardhura nga veprimtarite e tjera

M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve

Mjetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Blerja e njesise te kontrolluar X  minus parate e Arketuara

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Te tjera tvsh e nd  , rrjedh neto  …….. e interesa neto
M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Tatime e taksa , dogane , tatime  e taxa, arketime te tjera ,TVSH

Fitimi  ( humbja  ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15 )
Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Blerja e Aktiveve afat gjata  materiale

12.4  Te ardhura e shpenzime te tjera financiare
Totali I te ardhurave e shpenzimeve financiare
Fitimi ( humbja ) para tatimit  ( 9 + / -  13 )
Shpenzime te panjohura
Shpenzimet e tatimit  mbi fitimin

12.1  Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata
12.2  Te ardhura e shpenzimet nga interesat
12.3 Fitime  ( humbje ) nga kurset e e kembimit

Te ardhura e shpenzimet financiare
Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
Te ardhura e shpenz financ nga  njesite e kontrolluara

0

0

0

0

Blerja e njesise te kontrolluar X  minus parate e Arketuara

Interes I arketuar

Te ardhura nga shitja e paisjeve , parapagim

Blerja e Aktiveve afat gjata  materiale



0

0
C 5,230,115

5,230,115

1,375,903
632,877

2,008,779

II - Informacionper zerat e pasqyrave fimanciare
Viti ushtrimor 01,01,2016   deri me 31,12,2016

  I -Aktivet Afat gjata

Gjen

dja e

ative

ve

Gjendja ne

31.12,2015

Shtesa Pakesime Gjendje ne

31,12,2016

Amorizimi  i
mbartur
deri
01,01,2015

Amortizimi

31,12,2016

Dalje
Amort (
koresp
daljeve Akt)

Vlera e

mbetur

31.12.2016
Toke 0 0 0 0 0 0 0 0

Nder

tesa
57680944 0 0 57680944 17735862 1997254 0

37947827

Maki
neri
e
pajis
je

3620895 0 0 3620895 1931911 337797 0

1351187

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel
Mjete monetare ne fillim te periudhes  kontabel
Rritja / renia Neto e mjeteve monetare
M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare
Dividente te paguar
pagesat e detyrimeve te qerase financiare
Te ardhura nga huamarjet afatgjata
Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner
 Fluksi monetar nga aktivitett financiare
M M Neto te perdorura  ne veprimtarite investuese
Divident I arketuar

Maki
neri
e
pajis
je

3620895 0 0 3620895 1931911 337797 0

1351187

Mjet
e
Tran
spor
ti

6066509 0 0 6066509 4898169 233668 0

934672

Paisj
e
zyre
e
infor
mati
ke

12495902 0 0 12495902 8645980 812316 0

3037605

Shu

ma
79864250 0 0 79864250 33211923 3381035 0 43271291

II- Pasqyra e ndryshimit te kapitalit

Nr Emertimi
Kapitali
aksioner Primi I Aksionit

PROVIGJIONE
T

Rezerva Stat e
ligj

Fitimi I
pashpernd T O T A L I

I
Pozicioni me 31 Dhjetor
2014 100000 0 0 0 11212003.7 11312003.7

A Efekti I ndryshimit ne polit kontabel 0 0 0 0 0 0

B Pozicioni I rregulluar 1374088.697 0 0 0 0 0

1 Fitimi Neto per periudhen Kontabel 1374088.697 0 0 0 1374088.697 1374088.697

2 Dividentet e paguar 0 0 0 0 0 0

3 Rritja e rezerves te kapitalit 0 0 0 0 0 0

4 Emetimi I Aksioneve, fitime te mbartura 0 0 0 0 0 04 Emetimi I Aksioneve, fitime te mbartura 0 0 0 0 0 0

II
Pozicioni me 31 Dhjetor
2015 100000 0 0 0 12586092.39 12686092.39

1 Fitimi Neto per periudhen Kontabel 100000 0 0 0 1655244.971 1655244.971



2 Dividentet e paguar 0 0 0 0 0 0

3 Emetimi I kapitalit Aksioner 0 0 0 0 0 0

4 Aksione te thesarit te riblera 0 0 0 0 0 0

III
Pozicioni me 31 Dhjetor
2016 100000 0 0 0 15645062.46 15745062.46

II - Shenimet Spjeguese

     Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime Apo ngjarje te ndodhura pas

dates se bilancit qe nuk behen rregullime nuk ka

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes

 rraportuesse  dhe qe behen korrigjime nuk ka

Administratori



Pasqyra e llogaritjes se amortizimit te aktiveve per Vitin
Tatimpaguesi ESKELD U
Nipt K86607207N VITI 2017
Aktiviteti Shkolle jo publike

Nr Emertimi i aktivit
Hyrje aktivesh Dalje aktivesh Totali 31/12/2014

a b 1 2 3 4(1+2-3) 5 6 7 ( 1-6) 8[(7x5)+(2x5/12x..)} 9 10(6+8-9) 11 ( 4-10 )
1 TOKA  - - 0 - - - - - -

SHUMA  TOKE - - - - - - - - - -

1 Objekti Shkolla 2008 57,680,944 57,680,944 5 13,420,466 42,047,454 2,102,373 15,522,839 42,158,105
N D E R T E S A  2 5 - - - - -

2 N D E R T E S A  2 - - 5 - - - - -
S H U M A   NDERTESA 57,680,944 - - 57,680,944 13,420,466 42,047,454 2,102,373 - 15,522,839 42,158,105

MAKINERI E PAISJE

INSTALIME  , LINJA 12/29/2014 1,011,521 1,011,521 5 - 960,945 48,047 48,047 963,474

1 INSTALIME  , LINJA - - - - 5 - - - - -

2 - - - - 5 - - - - -

MAKINERI E PAISJE - - - - -

1 Banak 2010 51,000 - - 51,000 20 26,179 19,857 3,971 30,150 20,850

2 Bidon 60 l 2010 81,000 - - 81,000 20 41,579 31,537 6,307 47,886 33,114

3 Frigorifer 2010 277,500 - - 277,500 20 139,639 110,288 22,058 161,697 115,803

Amortizim i

llogaritur ne

31.12.2014

Dalje

amortizimi

31/12/2014

Gjithsej
amortizim  +

dalje ne
31.12.2014

Vlera e mbetur
31.12.2014

Viti i hyrjes

se aktivit

Celje  me vl

fillestare

Ndryshimet gjate vitit Koeficent
i i

amortizim
it ne %

Amortizim i

akumuluar deri

ne 31.12. 13

Vlere e mbetur

per 01.01.2013

3 Frigorifer 2010 277,500 - - 277,500 20 139,639 110,288 22,058 161,697 115,803

4 Kaldaja 2010 1,247,338 - - 1,247,338 20 858,820 310,815 62,163 920,983 326,355

5 Makine Mishi 2010 44,000 - - 44,000 20 22,586 17,131 3,426 26,012 17,988

6 Peshore 2010 2,736 - - 2,736 20 1,382 1,083 217 1,599 1,137

7 Share Mishi 2010 44,000 - - 44,000 20 22,586 17,131 3,426 26,012 17,988

8 Tave Alumini 2010 800 - - 800 20 410 312 62 473 327

9 Kondicioner 2011 592,400 - - 592,400 20 229,839 290,049 58,010 287,849 304,551

10 Fikse Zjarri 118,600 - - 118,600 20 23,720 75,904 15,181 38,901 79,699

11 kamera vezhguse 150,000 - - 150,000 20 30,000 96,000 19,200 49,200 100,800

12 - - - - 20 - - - - -

13 - - - 20 - - - -

SHUMA MAKINERI E PAISJE 3,620,895 - - 3,620,895 1,396,739 1,931,053 242,069 - 1,638,808 1,982,087
MJETE  TRASPORTI

1 Autobus 2008 6,066,509 - - 6,066,509 20 4,240,978 1,460,425 292,085 - 4,533,063 1,533,446
2 - - - - 20 - - - - - -

SHUMA MJETE TRASP 6,066,509 - - 6,066,509 4,240,978 1,460,425 292,085 - 4,533,063 1,533,446

Paisje Zyre e informatike

1 Inventar  zyre TE TJERAT(AKTIV) 677,607 - 677,607 20 135,521 433,668 86,734 - 222,255 455,352

2 paisje Zyre - - - - 20 - - - - - -



3 Tavoline 2008/09/10 3,315,160 - - 3,315,160 20 1,351,697 1,570,770 314,154 1,665,851 1,649,309

4 karrike 2008/09/10 1,573,199 - - 1,573,199 20 1,025,010 438,551 87,710 1,112,720 460,479

5 Karrige 2011/14 644,100 - 644,100 20 190,255 363,076 72,615 262,870 381,230

6 Tabela 12/23/2014 90,000 90,000 20 - 72,000 14,400 14,400 75,600

7 kase 2010 52,000 - - 52,000 20 32,161 15,871 3,174 35,335 16,665

8 maket tapet 2008 245,833 - - 245,833 20 169,261 61,257 12,251 181,513 64,320

9 monitor 2010 23,333 - - 23,333 20 13,950 7,507 1,501 15,451 7,882

10 Pasqyre 2010 13,000 - - 13,000 20 7,209 4,633 927 8,136 4,864

11 Port met 8x2.5 2010 180,000 - - 180,000 20 102,790 61,768 12,354 115,144 64,856

12 Porte met 6x2.5 2010 220,000 - - 220,000 20 125,633 75,494 15,099 140,731 79,269

13 Portmando 2010 17,500 - - 17,500 20 9,416 6,467 1,293 10,710 6,790

14 printer 2010 34,567 - - 34,567 20 18,142 13,140 2,628 20,770 13,797

15 projektor acer 2010 123,750 - - 123,750 20 73,507 40,194 8,039 81,546 42,204

16 prozh kinemaje 2010 22,417 - - 22,417 20 13,402 7,212 1,442 14,845 7,572

17 tapet i madh 2008 116,660 - - 116,660 20 78,937 30,178 6,036 84,973 31,687

18 tavoline ,karrike 2009 730,000 - - 730,000 20 440,959 231,233 46,247 487,206 242,794

19 kompjuter 2008/10/14 2,797,036 - 2,797,036 25 1,887,380 682,241 170,560 2,057,941 739,095

20 Kompjuter + Laptop 2011 1,233,130 - 1,233,130 25 637,639 446,618 111,655 749,294 483,836

SHUMA Paisje zyere e inf 12,109,292 - - 12,109,292 6,312,871 4,561,879 968,819 - 7,281,690 4,827,602

Te Tjera e ne PROCES - - 0 - - - - -
79,477,640 - - 79,477,640 25,371,054 50,000,811 3,605,345 - 28,976,400 50,501,240

Administrator

G J I T H E S E J

Administrator
Esmeralda Muskaj
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